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DIE HAUT IM BERUFLICHEN ALLTAG

Die Haut ist mit ca. 2 m² das größte Organ unseres Körpers. Sie 
ist nur wenige mm dick und reagiert auf Belastungen äußerst 
sensibel. Die Haut besteht aus mehreren Schichten. Die Oberhaut, 
auch Epidermis genannt, mit seiner äußersten Hornschicht, dem 
Stratum Corneum, schützt das Gewebe vor Verletzungen, Krank-
heitserregern und Schadstoffen. Zusätzlich schützt ein 
Wasser-Fett-Film auf der Haut vor dem Austrocknen.	  

FUNKTIONEN DER HAUT:

1.	Regulation des Wärmehaushaltes des Körpers
2.	Aufnahme von Informationen zu Druck, Wärme, 
	 Kälte und Schmerz
3.	Schutz des Körpers vor schädlichen Umwelteinflüssen 

GEFAHREN FÜR DIE HAUT DURCH KONTAKT MIT WASSER 
UND CHEMIKALIEN:

1.	Häufiger Kontakt mit nassen Gegenständen
2.	Mehr als 2h Feuchtigkeit ausgesetzt z.B. durch das Tragen 
	 von flüssigkeitsdichten Handschuhen
3.	Übermäßiges Händewaschen
4.	Intensive Reinigungsmaßnahmen durch starke Verschmutzung
5.	Kontakt mit hautreizenden, aggressiven Stoffen oder 
	 chemischen Substanzen 

REAKTIONEN DER HAUT:

Durch die Störung der natürlichen Barrierefunktion der Haut ist 
die Gefahr der Ausbildung eines Ekzems sehr groß. Alarmsignale 
dafür sind gerötete, juckende und/oder geschwollene Hautpar-
tien, die durch frühzeitige Behandlung noch heilbar sind. Dringen 
weitere schädigende Substanzen in die Haut ein, kann es zu 
chronischen Hautschäden führen. Die Barriere ist geschädigt und 
die Empfindlichkeit der Haut stark erhöht.	  

ALARMSIGNALE:

1.	Trockene, gespannte Haut
2.	Rötungen
3.	Schuppige Haut
4.	Bläschenbildung	
5.	Rissige Haut
6.	Brennen der Haut nach Desinfektionsbehandlung
7.	Juckreiz

INSBESONDERE IM BERUFLICHEN UMFELD VERDIENT 
DIE HAUT UNTERSTÜTZT ZU WERDEN. 
DABEI HELFEN:

•	 Vorbeugender Hautschutz
•	 Schonende Hautreinigung
•	 Regenerierende Hautpflege
•	 Hygienische Desinfektion
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>>  K L A R ,  K O M P A K T ,  W I R K S A MK L A R ,  K O M P A K T ,  W I R K S A M

Dr. Derm hilft Dir bei 
allen Fragen!

in der Natur

auf dem Bau

in der Küche

in der Pflege

in der Produktion

  und bei
vielem mehr!

* Dieses Produkt wird mit Inhaltsstoffen hergestellt, die nach unserer Bewertung den Anforderungen Halal und Kosher entsprechen.
Die Bilder dieser Seite sind KI-generiert – ChatGPT Pro
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8 Säulen für Ihre Sicherheit und Gesundheit:

1.	 Beratung und Unterstützung bei der 
	 Risikoanalyse nach der TRGS 401 vor Ort

2.	 Begehung

3.	 Produkt-Tests vor Ort

4.	 Gemeinsame Auswertung

5.	 Vorstellung eines optimalen Konzepts

6.	 Mitarbeiterunterweisung vor Ort

7.	 Revision und Prüfung des Konzepts nach 2 Jahren

8.	 Freude bei der Arbeit, Verlässlichkeit und Lieferfähigkeit

Das Azett Hautschutzkonzept –
nicht das Produkt sondern das Konzept 
steht im Mittelpunkt

Azett bietet mehr als „nur Produkte“: 
•	 Kundennähe: 
	 Wir freuen uns auf Dich – Komm mit all Deinen Fragen und Anliegen zu uns!

•	 Erfahrung: 
	 Seit 1840 beschäftigt sich die Azett mit dem Thema „Seifen“

•	 Internationalität: 
	 Langjährige europäische und weltweite Partnerschaften 

•	 „Klar, Kompakt, Wirksam“
	 Individuelle, praktische und effektive Lösungen 

•	 Umwelt & Nachhaltigkeit 
	 „Die Welt verändert sich durch Dein Vorbild und nicht durch Deine Meinung“ (Paulo Coelho)

	 Gerade als Allgäuer Unternehmen liegt uns das Thema Natur und Umwelt besonders am Herzen. 

•	 Ihr idealer Partner für Privat-Label-Lösungen 
	 „Vertrauen Sie auf jahrelange Erfahrung im Bereich Privat Label!“

*
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Vorbeugender Hautschutz für höchste Ansprüche  
in allen professionellen Bereichen

>> HAUTSCHUTZ
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> �LIPO STOP  	

Anwendungsbereich: Zur Erleichterung der Hautreini-
gung und zum Schutz bei nicht wassergemischten und 
stark haftenden Arbeitsstoffen.

•	 Silikonfrei 		
•	� Einsatzgebiet: bei Arbeiten mit hartnäckigen 
	 Industrieverschmutzungen, im Reparatur- und 		
	 Wartungsbereich oder bei Arbeiten mit Öl, Fett, 
	 Ruß, Graphit, Lack, Klebstoff etc. 
•	 Vor und während der Arbeit anwenden

Art.-Nr.	 Variante	 VPE/Karton
1805-653-000	 100 ml	 Tube	 12	 Tuben
1804-000-990	 1000 ml	 Dose	 12	 Dosen
1805-210-000	 1000 ml	 Softflasche	 6	 Flaschen

> �AQUA STOP   

Anwendungsbereich: Bei Arbeiten im Feucht-, Nass- und 
Kältebereich, z. B. bei häufigem Händewaschen, Arbeiten mit 
Reinigungslösungen, wasserbasierten Kühlschmierstoffen 
etc.  Zum Schutz vor Wasser und wassergemischten 
Arbeitsstoffen. 

•	 Silikonfrei
•	� Parfümfrei
•	� Einsatzgebiet: Arbeiten im Feucht- und 
	 Nassarbeitsbereich etc.
•	� Vor und während der Arbeit anwenden

Art.-Nr.	 Variante	 VPE/Karton
1807-000-000	 100 ml	 Tube	 12	 Tuben
1807-210-000	 1000 ml	 Softflasche	 6	 Flaschen

> UV STOP

Anwendungsbereich: Zum Schutz bei Arbeiten unter 
starker Sonneneinstrahlung (UVA und UVB) sowie bei 
Hautbelastung durch technische UV-Quellen (UVA, UVB 
und UVC), z. B. beim Lichtbogenschweißen, Trocknen von 
Lacken und Druckfarben, Härten von Kunststoffen etc. 

•	 Lichtschutzfaktor 50
•	� Für alle Hautpartien einschließlich Gesicht geeignet
•	 Silikonfrei
•	 Wasserfest
•	� Einsatzgebiet: Schützt die Haut vor UV-Strahlung der 

Sonne und vor technischer UV-Strahlung
•	 Vor und während der Arbeit anwenden

UV|Stop Crème LSF 50

UV|Stop Schaum LSF 50

Art.-Nr.	 Variante	 VPE/Karton

Art.-Nr.	 Variante	 VPE/Karton

1826-382-000	 100 ml	 Tube	 12	 Tuben

1829-000-000	 125 ml	 Dose	 12	 Dosen

Hinweis: Ohne Octocrylene
Unsere beiden UV Schutzprodukte sind lt. der HEL-Liste 
frei von korallenschädlichen Substanzen und somit 
„Coral Reef Friendly“.

> �VARIO STOP RAPID  
		
Anwendungsbereich: Zum Schutz vor wechselnden 
oder unspezifischen Hautbelastungen im wässrigen 
und nichtwässrigen Arbeitsbereich.

•	 Silikonfrei
•	� Parfümfrei
•	� Wenn die Anwendung spezieller Hautschutzmittel 

nicht praxisgerecht ist
•	� Reduziert die Mazeration der Haut beim Tragen von 

Handschuhen
•	� Einsatzgebiet: bei häufigem Wechsel zwischen wäs-

srigem und nichtwässrigem Arbeitsbereich, wenn 
die Anwendung spezieller Hautschutzmittel nicht 
praxisgerecht ist sowie bei unspezifischer Belastung 

•	 Vor und während der Arbeit anwenden

Art.-Nr.	 Variante	 VPE/Karton
1808-000-000	 100 ml	 Tube	 12	 Tuben
1808-210-000	 1000 ml	 Softflasche	 6	 Flaschen
1808-667-000	 1000 ml	 DermoMat -Fl.	 6	 Flaschen

> INSECT STOP

Anwendungsbereich: Gebrauchsfertiges Insektenspray 
zur äußerlichen Anwendung auf der Haut. Zum Schutz vor 
Insektenstichen im Innen- und Außenbereich.

•	 Schützt zuverlässig vor Mücken und Zecken; 
	 Tigermücken
•	 Schützt zusätzlich auch vor stechenden Fliegen, 
	 Wespen, Bremsen und Bienen.
•	 Für den Einsatz in Gebieten mit gemäßigtem Klima.
•	 Für die ganze Familie geeignet
•	 Anwendbar bei Kindern ab 1 Jahr
•	 Schutz bis zu 8 Stunden

Art.-Nr.	 Variante	 VPE/Karton
6003-100-000	 100 ml Sprühflasche	 12 Flaschen

Das optimale Duo!

Das Bild Dr. Derm im Wald ist KI-generiert – ChatGPT Pro

PRODUKT

NEUHEIT!



Schonende Hautreinigung für höchste Ansprüche 
Leichte Verschmutzung
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Schonende Hautreinigung für höchste Ansprüche 
Leichte Verschmutzung
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> CLASSIC CLEAN – AURA CLASSIC

Anwendungsbereich: Hochwertige unparfümierte 
Wasch- und Duschlotion für normale Verschmutzungen. 
Besonders geeignet für hygienische Arbeitsbereiche, 
in denen kein Parfüm verwendet werden darf/soll z.B. 
Küche, Lebensmittelbereich, Pflegebereiche.

•	 Parfümfrei
• �	 Dusch- und Waschlotion
• �	 Mild reinigende Waschlotion
• �	 Geeignet für empfindliche Haut
• �	 Mit hochwertigen natürlichen Rückfettern
• �	 Silikon-, lösemittel- und seifenfrei
• �	 pH-hautneutral
• �	 Dermatologisch getestet

Art.-Nr.	 Variante	 VPE/Karton
1447-424-000	 250 ml	 Tube	 12	 Tuben
1447-089-000	 2000 ml	 Softflasche	 6	 Flaschen
1447-060-000	 10 l	 Kanister	

>> HAUTREINIGUNG >> HAUTREINIGUNG

> AURA FOAM
		
Anwendungsbereich: Mildes, für die empfindliche 
Haut formuliertes, seifen- und alkalifreies 
Hautreinigungsmittel für den Büro- und 
Verwaltungsbereich

•	 Silikon-, lösemittel- und seifenfrei
•	 Reibemittelfrei
•	 Frei von Farbstoffen
•	 Parfümfrei
•	 Dermatologisch getestet
•	 pH-hautneutral

Art.-Nr.	 Variante	 VPE/Karton
1448-563-000	 1000 ml	 Spenderflasche	 6	 Flaschen
1448-667-000	 1000 ml	 DermoMat Fl.	 6	 Flaschen

> AURA DELUXE	

Anwendungsbereich: Besonders hochwertige, sanft pfle-
gende Wasch- und Duschlotion mit Naturstoffen aus dem 
Toten Meer. Bei leichten Verschmutzungen 
im Verwaltungs- und Bürobereich, Hotel- und 
Gaststätten und im Industrie- und Gewerbebereich.

•	 Dusch- und Waschlotion für Körper, Gesicht und Haar
•	 Mit den einzigartigen Naturstoffen aus dem Toten Meer
•	 Erfüllt die höchsten Ansprüche  
•	 Mit wertvollen Waschrohstoffen und Perlglanz
•	 Mit angenehmer frischer Parfümierung
•	 Mit hochwertigen natürlichen Rückfettern
•	 Silikon-, lösemittel- und seifenfrei
•	 pH-hautneutral
•	 Dermatologisch getestet

Art.-Nr.	 Variante	 VPE/Karton
1454-077-000	 500 ml	 Dispenser	 9	 Dispenser
1454-089-000	 2000 ml	 Softflasche	 6	 Flaschen
1454-035-000 	 5 l	 Kanister	

> COMFORT CLEAN – AURA COMFORT	

Anwendungsbereich: Milde und schonende Wasch- 
und Duschlotion für die sanfte Reinigung von Körper, 
Gesicht und Haar.
Bei leichten Verschmutzungen im Verwaltungs- und 
Bürobereich, Hotel- und Gaststätten und im Industrie- 
und Gewerbebereich.

•	� Dusch- und Waschlotion für Körper, Gesicht und Haar
•	� Mit wertvollen Waschrohstoffen und Perlglanz
•	� Mit angenehmer frischer Parfümierung
• �	 Mit hochwertigen natürlichen Rückfettern
•	� Silikon-, lösemittel- und seifenfrei
•	 pH-hautneutral
•	� Dermatologisch getestet

Art.-Nr.	 Variante	 VPE/Karton
1446-425-000	 250 ml	 Tube	 12	 Tuben
1446-667-000	 1000 ml	 DermoMat-Fl.	 6	 Flaschen
1446-089-000	 2000 ml	 Softflasche	 6	 Flaschen
1446-060-000	 10 l	 Kanister	

> AURA NEUTRAL	

Anwendungsbereich: Hochwertige parfüm- und farbfreie 
Handreinigungslotion für leichte Verschmutzungen. 
Besonders geeignet für hygienische Arbeitsbereiche, 
in denen kein Parfüm verwendet werden darf/soll z.B. 
Küche, Lebensmittelbereich, Pflegebereiche.

•	 Für die sensible Haut
•	 Frei von Farbstoffen
•	 Parfümfrei
•	 Mild reinigende Waschlotion
•	 Rückfettend
•	 Silikon-, lösemittel- und seifenfrei
•	 pH-hautneutral
•	 Milde Konservierung
• �	 Mit hochwertigen natürlichen Rückfettern
•	 Dermatologisch getestet

Art.-Nr.	 Variante	 VPE/Karton
1403-077-000	 500 ml	 Dispenser	 9	 Dispenser
1403-667-000	 1000 ml	 DermoMat Fl.	 6	 Flaschen
1403-089-000	 2000 ml	 Softflasche	 6	 Flaschen
1403-035-000	 5 l	 Kanister	
1403-060-000	 10 l	 Kanister	

> AURA ROSE
		
Anwendungsbereich: Milde Handreinigungslotion für die 
sanfte Reinigung der Haut bei leichten Verschmutzungen 
im Verwaltungs- und Bürobereich, Hotel- und Gaststätten-
bereich.

•	 Mild reinigende Waschlotion
•	 Mit angenehmer Jasmin-/Lilienparfümierung
•	 Rückfettend
•	 Silikon-, lösemittel- und seifenfrei
•	 pH-hautneutral
• �	 Mit hochwertigen natürlichen Rückfettern
•	 Dermatologisch getestet

Art.-Nr.	 Variante	 VPE/Karton
1400-077-000	 500 ml	 Dispenser	 9	 Dispenser
1400-047-000	 500 ml	 Spenderflasche	 28	 Spenderflaschen
1400-143-000	 950 ml	 Spenderflasche	 14	 Spenderflaschen
1400-089-000	 2000 ml	 Softflasche	 6	 Flaschen
1400-035-000	 5 l	 Kanister
1400-060-000	 10 l	 Kanister	

> AURA INTENSIV

Anwendungsbereich: Intensivhandreiniger ohne 
Reibekörper gegen starke und hartnäckige 
Verschmutzungen.

•	 Zur hautfreundlichen und intensiven Reinigung von 		
	 Industrieverschmutzungen
•	 Reibekörper-, lösemittel-, seifen- und silikonfrei
•	 Einsatzbereich: Handwerk, Industrie und Landwirtschaft
•	 pH-hautneutral
•	 Dermatologisch mit sehr gut getestet
• �	 Mit hochwertigen natürlichen Rückfettern

Art.-Nr.	 Variante	 VPE/Karton
1443-077-000	 500 ml	 Dispenser	 9	 Dispenser
1443-089-000	 2000 ml	 Softflasche	 6	 Flaschen
1443-060-000	 10 l	 Kanister	
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Reibemittelhaltige Hautreinigung für höchste Ansprüche  
in allen industriellen Bereichen

Reibemittelhaltige Hautreinigung für höchste Ansprüche  
in allen industriellen Bereichen

> REINFIX NATUR

Anwendungsbereich: Fließfähiger, hautschonender Hand-
reiniger mit guter Reinigungskraft bei mittleren bis starken 
Verschmutzungen. Vielseitig einsetzbar für die gründliche 
Reinigung von Öl-, Fett- und Industrieverschmutzungen.

•	� Starke und zugleich hautschonende Reinigung
•	� Mit hochwertigen natürlichen Rückfettern
•	� Mit Naturreibekörpern
•	� Lösemittel-, seifen- und silikonfrei
•	� Der Umwelt zuliebe „Mikroplastikfrei“
•	� pH-hautneutral
•	� Dermatologisch getestet

> PROFI CLEAN – REINFIX PROFI

Anwendungsbereich: Fließfähiger Handreiniger mit 
hautschonendem, natürlichem Reibemittel und verstärkter 
Reinigungskraft bei starken Verschmutzungen.
Ideal geeignet für Handwerk, Industrie zur leichten und 
mühelosen Entfernung von hartnäckigen Öl-, Fett- und 
intensiven Industrieverschmutzungen.
 
•	� Mit verstärkter Reiniungskraft
•	� Mit hochwertigen natürlichen Rückfettern
•	� Hoher Anteil an Naturreibekörpern
•	� Lösemittel-, seifen- und silikonfrei
•	� Der Umwelt zuliebe „Mikroplastikfrei“
•	� pH-hautneutral
•	� Dermatologisch getestet

Art.-Nr.	 Variante	 VPE/Karton
1343-606-000	 250 ml	 Flasche	 10	 Flaschen
1343-089-000	 2000 ml	 Softflasche	 6	 Flaschen
1343-049-000	 2,5 l	 Flasche	 6	 Flaschen
1343-053-000	 3,0 l	 WH Behälter	 6	 WH Behälter
1343-060-000	 10 l	 Kanister	

Art.-Nr.	 Variante	 VPE/Karton
1335-401-000	 250 ml	 Tube	 12	 Tuben
1335-667-000	 1000 ml	 DermoMat-Fl.	 6	 Flaschen
1335-089-000	 2000 ml	 Softflasche	 6	 Flaschen

> REINFIX NATUR SENSITIV

Anwendungsbereich: Fließfähiger, hautschonender und 
dennoch milder Handreiniger für den sensiblen Hauttypen. 
Mit guter Reinigungskraft bei mittleren bis starken Verschmut-
zungen. Vielseitig einsetzbar für die gründliche Reinigung von 
Öl-, Fett- und Industrieverschmutzungen und im Lebensmittel-
bereich.

•	� Starke und zugleich hautschonende Reinigung
•	 Für die sensible Haut
•	 Parfümfrei
•	� Mit hochwertigen natürlichen Rückfettern
•	� Mit Naturreibekörpern
•	� Lösemittel-, seifen- und silikonfrei
•	� Der Umwelt zuliebe „Mikroplastikfrei“
•	� pH-hautneutral
•	� Dermatologisch getestet

Art.-Nr.	 Variante	 VPE/Karton
1344-606-000	 250 ml	 Flasche	 10	 Flaschen
1344-089-000	 2000 ml	 Softflasche	 6	 Flaschen
1344-049-000	 2,5 l	 Flasche	 6	 Flaschen
1344-053-000	 3,0 l	 WH Behälter	 6	 WH Behälter
1344-060-000	 10 l	 Kanister	

>> HAUTREINIGUNG >> HAUTREINIGUNG

> ORANGE PLUS NATUR – REINFIX INTENSIV

Anwendungsbereich: Spezialhandreiniger bei stark 
haftenden und extremen Verschmutzungen. Entfernt 
mühelos Lacke, Farben, Harze, Klebstoffe, Graphit, etc. 
Lackhandreiniger Spezial

•	� Löst mühelos Farben, Lacke und PU-Schaum
•	� Extrem hohe Reinigungskraft
•	� Mit hochwertigen natürlichen Rückfettern
•	� Gegen stärkste Verschmutzungen
•	� Enthält „low-VOC“-Lösemittel
•	� Dermatologisch getestet

Art.-Nr.	 Variante	 VPE/Karton
1341-606-000	 250 ml	 Flasche	 10	 Flaschen
1341-089-000	 2000 ml	 Softflasche	 6	 Flaschen

BEST
SELLER

> �ORANGE GEL

Anwendungsbereich: Lösemittelfreier Handreiniger 
mit hautschonendem, mineralischem Reibemittel –
entfernt stark haftende und extreme Verschmutzungen. 
Ideal geeignet für Handwerk, Industrie zur leichten und 
mühelosen Entfernung von hartnäckigen Öl-, Fett- und 
intensiven Industrieverschmutzungen, sowie Lacken, 
Farben, Harzen, Klebstoffen.

•	 Mit Glycerin und Panthenol zur Pflege der Haut
•	 Mineralische Reibemittel zur effektiven Reinigung
•	 Lösemittel-, seifen- und silikonfrei
•	 Der Umwelt zuliebe „Mikroplastikfrei“
•	 pH-neutral
•	 Dermatologisch getestet

Art.-Nr.	 Variante	 VPE/Karton
1351-507-000	 250 ml	 Flasche	 10	 Flaschen
1351-089-000	 2000 ml	 Softflasche	 6	 Flaschen

MIT
ALOE VERA

Profi Clean - mein Favorit     bei starken Verschmutzungen!

Das Bild Dr. Derm mit Waschbecken ist KI-generiert – ChatGPT Pro



Reibemittelhaltige Hautreinigung für höchste Ansprüche  
in allen industriellen Bereichen

Reinigungstücher – Wipes

>> HAUTREINIGUNG >> HAUTREINIGUNG

> PRECO HANDREINIGUNGSTÜCHER

Anwendungsbereich: Gegen starke und hartnäckige 
Verschmutzungen im Industrie- und Werkstattbereich. 
Ideal für den mobilen Einsatz z. B. Kaminkehrer, Land- 
und Forstarbeit, mobiler Kundendienst, usw. – immer,
wenn keine Waschplätze und andere Reinigungsmittel 
zur Verfügung stehen.

•	� Zur mühelosen Entfernung von starken und 
	 hartnäckigen Verschmutzungen
•	� Entfernt Fett und Schmutz mühelos
•	� Angenehme frische Parfümierung
•	� Praktischer Kunststoffverschluss für ein einfaches
	 Entnehmen der Tücher - zudem Schutz vor Austrocknen
•	� Rückfettend

– AURA WIPES

Art.-Nr.	 Variante	 VPE/Karton
1501-000-000	 80 Tücher	 pro Eimer	 4	 Eimer

> CLASSIC NEU

Anwendungsbereich: Standard-Handwaschpaste bei 
mittleren bis starken Verschmutzungen

•	� Reibekörper: Holzmehl
•	� Rückfettend 
•	 Mit angenehmer Parfümierung

Art.-Nr.	 Variante	 VPE/Karton
1150-068-000	 500 ml Dose	 24 Dosen	
1150-430-000	 10 l Eimer

> HANDREIN

Anwendungsbereich: Hochwertige Handwaschpaste bei 
starken Verschmutzungen.

•	� Reibekörper: Holzmehl
•	 Mit speziellen Rückfettern
•	 Mit angenehmer Parfümierung

Art.-Nr.	 Variante	 VPE/Karton
1100-030-000	   1 l Eimer		 16 Eimer
1100-430-000	 10 l Eimer

> ULTRA SPEZIAL NATUR

Anwendungsbereich: Konzentrierte cremige 
Spezialhandwaschpaste bei starken und 
speziellen Verschmutzungen.

•	 Reibekörper: Walnussschalenmehl
•	 Mit pflegenden Substanzen
•	� Mit hochwertigen Rückfettern

Art.-Nr.	 Variante	 VPE/Karton
1065-068-000	 500 ml Dose	 24 Dosen
1065-436-000	 10 l Eimer

> PRECO TÜCHER FÜR LEBENSMITTELINDUSTRIE

Anwendungsbereich: Hochwertige Vliestücher zur 
schonenden Entfernung bei leichten bis mittleren, 
lebensmitteltypischen Verschmutzungen wie Fett, 
Eiweiß und Kohlenhydraten.

•	� Zur mühelosen Entfernung von lebensmitteltypischen  
	 Verschmutzungen
•	� Entfernt Fett- und Ölverschmutzungen mühelos
•	 Parfümfrei
•	� Praktischer Kunststoffverschluss für ein einfaches
	 Entnehmen der Tücher - zudem Schutz vor Austrocknen
•	� Frei von Konservierungsmitteln
•	� Sehr gute Hautverträglichkeit

Art.-Nr.	 Variante	 VPE/Karton
1502-000-000	 80 Tücher	 pro Eimer	 4	 Eimer

12 13

> HANDWASCHPASTE COMFORT

Anwendungsbereich: Basic-Handwaschpaste bei 
mittleren Verschmutzungen.

•	� Reibekörper: Holzmehl
•	� Mit Aloe Vera
•	� Mit frischer Parfümierung 

Art.-Nr.	 Variante	 VPE/Karton
1072-439-000		  500 ml Dose	 24 Dosen	
1072-436-000		  10 l Eimer	



Desinfektionsserie für Oberflächen und Hände

>> DESINFEKTION
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Regenerierende Hautpflege für höchste Ansprüche  
in allen professionellen Bereichen

>> HAUTPFLEGE

> �BALANCER SENSITIV

Anwendungsbereich: Leichte, unparfümierte und 
schnell einziehende Basis Pflegecreme mit Urea und 
Glycerin als Feuchtigkeitsspendenden Komponenten. 
Panthenol unterstützt die Regeneration der Haut.

•	 Parfümfrei
•	 Feuchtigkeitsspendend
•	 Äußerst angenehmes Hautgefühl
•	 Nicht fettend
•	 Schell einziehend
•	 Silikonfrei

Art.-Nr.	 Variante	 VPE/Karton
1831-693-000	 100 ml	 Tube	 12	 Tuben
1831-210-000	 1000 ml	 Softflasche	 6	 Flaschen
1831-667-000	 1000 ml	 DermoMat-Fl.	 6	 Flaschen

> �CORPUSAN SKIN DISINFECTION

Anwendungsbereich: Alkoholische, gebrauchsfertige, 
hygienische Händedesinfektion für alle hygiene-
relevanten Bereiche der Industrie, des Gesundheits-
wesens sowie in allen öffentlichen Einrichtungen und 
für den Eigengebrauch.

•	 VAH gelistet
•	 Bakterizid und Mycobakterizid   
•	 Levurozid
•	 Begrenzt viruzid Plus
	 (SARS-CoV-2, Influenza, Ebola-Virus, HIV, HCV,
	 HBV sowie gegen unbehüllte Viren: Adeno-, 
	 Rota-, Norovirus)

Wirkstoff: Propan-2-ol 70% w/w

Anwendungshinweise / Dosierung:
Desinfektion und Reinigung auch unterwegs – überall 
dort, wo Wasser und andere Desinfektionsmittel fehlen.
Zur hygienischen Desinfektion 3 ml für 30 Sek. in den 
Händen verteilen.

Art.-Nr.	 Variante	 VPE/Karton
6001-100-000	 100 ml	 Flasche		 27 Fl. / Ktn.
6001-250-000	 250 ml	 Sprühflasche		 24 Fl. / Ktn.
6001-500-000	 500 ml	 Flasche		 12 Fl. / Ktn.
6001-001-000	 1000 ml	 Flasche		 10 Fl. / Ktn.
6001-667-000	 1000 ml	 DermoMat-Fl.		 10 Fl. / Ktn.
6001-005-000	 5 L	 Kanister		 ---

> �CORPUCID WIPES UND SPRAY

Anwendungsbereich: Alkoholische gebrauchsfertige 
Flächendesinfektion als Prophylaxe und auch gezielt 
bei sichtbar kontaminierten Flächen oder 
Gegenständen.

•	 VAH gelistet
•	 Bakterizid und Mycobakterizid   
•	 Levurozid
•	 Begrenzt viruzid Plus
	 (SARS-CoV-2, Influenza, Ebola-Virus, HIV, HCV,
	 HBV sowie gegen unbehüllte Viren Adeno-, 
	 Rota-, Norovirus)

Wirkstoff: Propan-2-ol 70% w/w

Anwendungshinweise / Dosierung:
Gebrauchsfertiges Präparat zur
Reinigung auch unterwegs und überall dort, 
wo Wasser für andere Reinigungsmittel fehlen.
Rückstandsfreie Desinfektion – 
KEIN Nachspülen erforderlich.

Art.-Nr.	 Variante	 VPE/Karton
6002-500-000	 500 ml	 DermoMat-Fl.		 9 Fl. / Ktn.
6002-703-000	 1000 ml Sprühflasche	 12 Sprühflaschen
6002-005-000	 90 Wipes	 ---

Im WC/Mat ideal zur 
Toilettensitz-Desinfektion 
geeignet.

> �BALANCER 

Anwendungsbereich: Leichte und schnell einziehende 
Basis-Pflegecreme mit Urea, Inulin und Glycerin als 
feuchtigkeitsspendenden Komponenten. Panthenol 
unterstützt die Regeneration der Haut.

•	 Feuchtigkeitsspendend
•	 Äußerst angenehmes Hautgefühl
•	 Nicht fettend
•	 Schnell einziehend
•	 Silikonfrei
•	 Präbiotika unterstützt das natürliche
	 Gleichgewicht der Haut

Art.-Nr.	 Variante	 VPE/Karton
1830-650-000	 100 ml	 Tube	 12	 Tuben
1830-077-000	 500 ml	 Dispenser	 9	 Dispenser
1830-210-000	 1000 ml	 Softflasche	 6	 Flaschen
1830-667-000	 1000 ml	 DermoMat-Fl.	 6	 Flaschen

BEST
SELLER



>> HAUTPFLEGE
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> �HYDRO BALANCER 

Anwendungsbereich: Hautpflegecreme für die Haut-
pflege zur betonten Rückführung von Feuchtigkeit und 
Schutz vor dem Austrocknen.

•	 Feuchtigkeitsspendend
•	 Parfümfrei
•	 Schwach fettend
•	 Schnell einziehend
•	 Silikonfrei

Art.-Nr.	 Variante	 VPE/Karton
1803-000-000	 100 ml	 Tube	 12	 Tuben
1803-210-000	 1000 ml	 Softflasche	 6	 Flaschen

> LIPO BALANCER	

Anwendungsbereich: Für die Hautpflege zur betonten 
Rückführung von Fett und Schutz vor dem Austrocknen 
von trockener, beruflich belasteter Haut.

•	 Intensive Pflegewirkung
•	 Unterstützt die schnelle Regeneration der
	 Barrierefunktion
•	 Silikonfrei

Art.-Nr.	 Variante	 VPE/Karton
1825-100-000	 100 ml	 Tube	 12	 Tuben
1825-002-000	 1000 ml	 Softflasche	 6	 Flaschen

> �INTENSIV BALANCER 

Anwendungsbereich: Intensiv Hautpflegecreme für 
die höchsten Ansprüche Ihrer Haut.  Die einzigartigen 
Naturstoffe aus dem Totem Meer,  Weizenkeimöl und 
Avocadoöl unterstützen die Regeneration vor allem bei 
sehr trockener und sensibler Haut. Silikonfrei. Auch für 
Gesicht und Körper geeignet.

•	 Intensiv-Hautpflegecreme
•	 Stark Rückfettend
•	 Silikonfrei
•	 Reich an natürlichen Pflegekomponenten

Art.-Nr.	 Variante	 VPE/Karton
1832-651-000	 100 ml	 Tube	 12	 Tuben

17

Regenerierende Hautpflege für höchste Ansprüche  
in allen professionellen Bereichen

>> GESCHENKE

Infos über Vertriebsinnendienst@azett.de
Telefon: 0 83 93 / 922 70 0

UNSERE GESCHENKIDEE

04. ORANGE GEL
„LIMITED EDITION“
Starker und erfrischender 
Handreiniger im speziellen Outfit

12 x 250 ml Mischkarton
Design nicht wählbar
Artikel-Nr.: 1351-507-999

03. PROFI CLEAN
Profi Handreiniger
bei starken Verschmutzungen

Profi Handreiniger 200 ml
Artikel-Nr.: 1335-730-000

02. WELLNESS MÄNNER
3 in 1 Shower Gel & 
Bodylotion für den Herrn
Hochwertige Wellnessedition

Für den Herrn je 200 ml
Artikel-Nr.: 5100-999-009

01. �COSY LADY
Cosy Shower Gel & 
Cosy Bodylotion für die Dame
Hochwertige Wellnessedition

Für die Dame je 200 ml
Artikel-Nr.: 5100-999-008



UNSER NEUES DERMOMAT-SYSTEM
Unser einzigartiges Spendersystem – 
ein System = viele Lösungen 
Unser neues DermoMat Spenderkonzept bietet gepaart mit 
neuester, zuverlässiger Dosiertechnik für unsere Waschlotionen, 
Desinfektion, Grobhandreiniger, Hautschutz- und Hautpflegepro-
dukten die Lösung.	  

EINE LÖSUNG, EIN KONZEPT
FÜR NAHEZU ALLE BEREICHE
Verwaltung, Büro, Gastro, Industrie, Werkstatt, WC-Sitzbrillen- 
desinfektion, Duschen, Lebensmittelbereich 

WAS ZEICHNET DAS NEUE SYSTEM AUS?
Ich lege mich nicht fest, in welchem Spender ich welches Produkt 
positionieren möchte, sondern kann jederzeit den aktuellen Gege-
benheiten das Produkt anpassen und nicht den Spender.

HAUTSCHUTZ HAUTREINIGUNG
LEICHT

HAUTREINIGUNG
STARK

HAUTPFLEGE DESINFEKTION

DAS DERMOMAT
HAUTSCHUTZKONZEPT

DIE HÄNDEHYGIENE WIRD DIGITAL
Die Digitalisierung hat den Hautschutz und die Händehygiene 
erreicht und schreitet mit großen Schritten voran. 
Unser intelligentes Spendersystem liefert den Hygieneverant-
wortlichen wichtige Daten, um Rückschlüsse auf die Hände- 
hygiene zu ziehen und die Voraussetzungen für die wichtigsten 
Maßnahmen und Entscheidungen. Dafür steht eine entsprechen-
de Software Lösung zur Verfügung. Diese unterstützt effektiv das 
Bewirtschaften von Waschräumen in öffentlichen Gebäuden wie 
Büros, Einkaufszentren oder Sportstadien und bietet speziell dem 
Facility Management unzählige Vorteile.

GENERELLE VORTEILE
•	 Geringe Montagefläche
•	 Einheitliches Erscheinungsbild 
•	 Einfache Inbetriebnahme
•	 Leichte Bedienung mit wenig Kraftaufwand
•	 Kompaktes, platzsparendes Gehäuse
•	 Die Lock-out Funktion erlaubt nur den Einsatz 
	 Ihrer Kartuschen
•	 Hochwertiges ABS Plastik 

OPTIONAL: AUF ANFRAGE
•	 Abtropfschale 
•	 Passende Spenderaufkleber

>>  D E R M O M A TD E R M O M A T>>  D E R M O M A TD E R M O M A T

>> DERMOMAT SYSTEM>> DERMOMAT SYSTEM
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Hygienische Dosierung für höchste Ansprüche
in allen professionellen Bereichen

Hygienische Dosierung für höchste Ansprüche
in allen professionellen Bereichen

Ein System, das läuft –          Schicht für Schicht.

Für den kleinen Moment der    

    Ruhe – ganz ohne Keime.

In der Küche  ist sauberes     Arbeiten das beste Rezept.    Hilft gegen Keksreste, 

Fingerfarben und Abenteuer.

Der beste Duschbuddy 
           seit es Seife gibt.

ein System für alle Fälle!ein System für alle Fälle!

SPENDERNAME	 ARTIKELNR.	 GEEIGNET FÜR FOLGENDE PRODUKTE	 ARTIKELNR.	 BEREICH

			   VarioStop Rapid	 1000 ml	 1834-667-000	 Hautschutz

			   Aura Neutral	 1000 ml	 1403-667-000	 Hautreinigung leicht

			   Aura Foam	 1000 ml	 1448-667-000	 Hautreinigung leicht

			   Comfort Clean	 1000 ml	 1446-667-000	 Hautreinigung leicht

			   Profi Clean	 1000 ml	 1335-667-000	 Hautreinigung stark

			   Corpusan	 1000 ml	 6001-667-000	 Händedesinfektion

			   Balancer	 1000 ml	 1830-667-000	 Hautpflege

			   Balancer Sensitiv	 1000 ml	 1831-667-000	 Hautpflege

WC Mat 550 ml manuell	 6204	 Corpucid	   500 ml	 6002-500-000	 Flächendesinfektion

DermoMat 1000 ml weiß manuell &	 6200

DermoMat 1000 ml weiß touchless	 6201

Die Bilder dieser Seite sind KI-generiert – ChatGPT Pro

HAUTREINIGUNG 
während der 

Arbeit
Bei leichten 

Verschmutzungen

HAUTREINIGUNG 
während der 

Arbeit
Bei starken 

Verschmutzungen

HAUTSCHUTZ 
vor der Arbeit

HAUTPFLEGE 
nach der Arbeit

HAUTDESINFEKTION 



Hygienische Dosierung für höchste Ansprüche
in allen professionellen Bereichen

>> SPENDER
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> 2,5 LITER SYSTEM

Hochwertige Kunststoffpumpe zur Dosierung von 
hochviskosen Handreinigern mit Reibemitteln und 
Flüssigseife.
 
Füllinhalt:	 2500 ml
 
Hub ca.:	 4 - 6 ml
 
Beschreibung:	 Wandbefestigungsbox  für 2,5 L 		
		  Spenderflaschen

> KAMAR 103

Robuster Spender für hochviskose Handwaschpasten 
mit Sand-, Holz-, Olivenkern- und Walnussschalenmehl

• �	 Abschließbar
 
Füllinhalt:	 2500 ml
 
Hub ca.:	 Individuell einstellbar

Maße: 	 220 x 115 x 115 mm (H x B x T)

> KAMAR 104

Robuster Spender für hochviskose Handwaschpasten 
mit Sand-, Holz-, Olivenkern- und Walnussschalenmehl

• �	 Abschließbar
 
Füllinhalt:	 2500 ml
 
Hub ca.:	 4 ml (ca. 600 Portionen) einstellbar

Maße: 	 220 x 115 x 115 mm (H x B x T)

Art.-Nr.	 Variante	

Art.-Nr.	 Variante	

Art.-Nr.	 Variante	

6016	 Pumpe	
6015	 Halter	

6027	 Pumpe	

6018	 Pumpe	

> 3 LITER WEITHALSSYSTEM	

3 l System
Hochwertige Metallpumpe zur Dosierung von hochvis-
kosen Handreinigern mit Reibemitteln und Flüssigseife.

Füllinhalt:	 3000 ml
 
Hub ca.:	 2,5 - 4 ml
 
Beschreibung:	 Wandhalter für 3 L Weithalsbehälter

Art.-Nr.	 Variante	
6011	 Pumpe	
6010	 Halter	

>> SPENDER

Hygienische Dosierung für höchste Ansprüche
in allen professionellen Bereichen

> PRECOMAT		

Robuster Wandspender für kollabierbare  
Softflaschen (passend für alle 1000 ml- und 2000 
ml-Softflaschen).

•	 Aus schlagfestem Kunststoff
•	 Dosiervolumen einstellbar
•	 Wartungsfrei		
•	� Einsatzgebiet: allgemeiner Werkstatt- und Arbeitsbe-

reich von Handwerk und Industrie

Art.-Nr.	 Variante	

6113	 Spender	

> AZETTMAT		

Wandspender für alle 1000 ml und 2000 ml Softflaschen

• �	 Material: Aus Kunststoff
• �	 Farbe: weiß/schwarz
• �	 Abmessung in mm: B 127 x H 355 x T 130
• �	 Einsatzgebiet: Arbeitsbereiche in Werkstätten, 
	 Handwerk und Industrie

Art.-Nr.	 Variante	
6203	 Spender	
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Lipo Stop

Aqua Stop

Vario Stop

UV Stop Creme LSF 50

UV Stop Schaum LSF 50

INSECT STOP

Preco Foam – Aura Schaum

AURA Neutral

AURA Rosè

AURA DELUXE

Classic Clean – Aura Classic

Comfort Clean – Aura Comfort

Aura Intensiv – Elan

preco Handreinigungstücher-Aura Wipes

preco Tücher für Lebensmittelindustrie

Reinfix Natur

Reinfix Natur Sensitive

Profi Clean – Reinfix Profi

Orange Gel

Orange Plus Natur – Reinfix Intensiv

Ultra Spezial Natur

Classic Neu

Handrein

Handwaschpaste Comfort

Corpusan Skin Disinfection

Corpucid Wipes und Spray

Balancer

Balancer Sensitive

Hydro Balancer

Lipo Balancer

Intensiv Balancer

1804 | 1805

1807

1808

1826

1829

6003

1448

1403

1400

1454

1447

1446

1406

1501

1502

1343
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1335

1351

1341

1065

1150

1100

1072

6001
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